
Ohlédnutí za uplynulým rokem 2009, co nás čeká v roce 2010 
Právě uplynulý rok byl bohatý na události. 
Naše obec se nakrátko dostala i do cent-
ra pozornosti médií, protože nám byl, jako 
první obci v celé republice, rozhodnutím 
nejvyššího správního soudu zrušen 
územní plán. Tím nastala obtížná situace, 
protože noví vlastníci pozemků, zejména 
na „západním svahu“ na svých draze 
zakoupených pozemcích najednou ne-
mohli stavět a hledal se viník, kterého by 
bylo možno žalovat o ušlou škodu. 
Nicméně situace se vyřešila poměrně 
rychle, i díky výborné spolupráci s magis-
trátem města Hradce Králové i s krajským 
úřadem. Více informací uvnitř zpravodaje. 

Co přinesl rok 2009: 

• Mateřská škola je nově přistavěna a 
rozšířena na kapacitu 50 dětí ve dvou 
třídách. Díky tomu jsme mohli přijmout 
všechny zájemce. 

• Pokračujeme v budování sportovního 
areálu - víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem bylo na jaře slavnostně ote-
vřeno a předáno veřejnosti k užívání. 
Nově je vybaveno i umělým osvětlením. 

• Dětské hřiště u obecního úřadu je nově 
uspořádáno, včetně terénních úprav a 
osázení nových stromů. 

• V silnici „pod písníkem“ je dokončená 
kanalizace a svedení povrchových vod 
včetně odvodnění svahu pod bývalou 
skládkou. Finální povrch komunikace 
bude dokončen v roce 2010. 

• Jsou dokončeny nové chodníky podél 
hlavní silnice a u bytovek. Na tuto akci 
jsme získali dotaci ve výši 50% nákladů 
z Královéhradeckého kraje. 

• Jako součást cyklostezky do Roudničky 
bylo dokončeno odpočinkové místo a 
informační tabule v lese nad obcí. Na 
tuto akci jsme získali dotaci ve výši 75% 
nákladů z Královéhradeckého kraje. 

• Pět oboustranných informačních tabulí 
s mapou obce a cyklomapou bylo roz-
místěno po obci pro lepší orientaci. Na 
tuto akci jsme získali dotaci ve výši 75% 
nákladů z Královéhradeckého kraje. 

• Pokračuje rekultivace skládky inertního 
odpadu nad obcí, v rámci ní bylo vysá-
zeno 5.000 boroviček. 

• Část starých a poškozených stromů na 
návsi byla nahrazena novými. 

• Došlo k rozšíření služeb občanům - 
máme kompletní CZECHPOINT na 
obecním úřadě. 

• Byla provedena odborná expertiza a 
seřízení čistírny odpadních vod. Díky 
tomu není potřeba zvyšovat kapacitu a 
stavět další nádrž. 

• Pokračujeme v pravidelném informová-
ní občanů o dění v obci, jak prostřednic-
tvím zpravodaje, tak pravidelně aktuali-
zovanými webovými stranami obce. 

• V neposlední řadě se odehrálo množ-
ství kulturních, sportovních a společen-
ských akcí, na nichž jsme se mohli po-
tkat, popovídat si a zvolnit hektické tem-
po, které po nás vyžaduje dnešní uspě-
chaná doba: 

∗ Tři králové poprvé ve Vysoké 

∗ Tradiční I. a II.myslivecký ples (pořádá 
MS Podlesí) 

∗ Ples zahrádkářů (pořádají zahrádkáři) 

∗ Dětský karneval (pořádají zahrádkáři) 

∗ Vítání občánků 

∗ Velikonoční tvoření 

∗ Vzpomínková akce Barium 

∗ Jarní pingpongový turnaj 

∗ Vzpomínková akce u pomníku nad obcí 

∗ Pálení čarodějnic  

∗ Májová taneční zábava 

∗ Dětský den u fotbalového hřiště 

∗ Vysocká pouť - slavnostní otevření ví-
ceúčelového hřiště a nohejbalový turnaj 

∗ Vysocké posvícení a fotbalový zápas 
ženatých proti svobodným 

∗ Drakiáda  

∗ Lampionový průvod strašidel 

∗ Podzimní pingpongový turnaj 

∗ Sokolníci - ukázky lovu pomocí dravců 
(pořádá MS Podlesí) 

∗ Retrotéka U Salavců 

∗ Adventní tvoření a zpívání u vánočního 
stromu 

∗ Mikulášská besídka 

Fotogalerie a komentář větši-
ny akcí je k dispozici na 
webových stranách obce. 

V roce 2010 nás 
čeká například : 

• Pok račov án í 
rekonstrukce 
MŠ - izolace 
zdiva a zatep-
lení celé budo-
vy. 

• Opatření ke 
zvýšení bez-
pečnosti - vy-
budování nové 
a u t o b u s o v é 
zastávky a 
zálivu u hlavní 
silnice, včetně 
s p o j o v a c í h o 
chodníku a měření rychlosti. Nová za-
stávka bude umístěna v zeleném pro-
stranství vedle hostince U Salavců. 

• Pokračování budování sportovního are-
álu (komunikace, osvětlení,…). 

• Práce na novém územním plánu. 

Některé naše plány jsou dlouhodobé, 
nicméně již nyní na nich pracujeme. Na-
příklad: 

• Rozšíření silnice do Hradce Králové a 
vybudování cyklostezky spojující Vyso-
kou s Hradcem Králové, a to jako podél 
rozšířené silnice, tak po břehu Labe. 
Podrobněji uvnitř zpravodaje. 

• Pomoc občanskému sdružení při budo-
vání rozhledny na Milíři. Pokud vše 
půjde podle plánu, pak v roce 2010 by 
rozhledna mohla stát. Podrobněji uvnitř 
zpravodaje. 

Tímto si dovoluji popřát jménem zastu-

pitelstva obce všem našim občanům 

krásné a klidné prožití Vánoc v kruhu 

svých nejbližších a v roce 2010 hodně 

štěstí, zdraví a spokojenosti. 

        Ing. Jiří Horák, starosta  

Datum vydání 22.12.2009 

      Obec Vysoká nad Labem 
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S prudkým růstem počtu obyvatel v obci 
rostou požadavky (i náklady) na likvidaci 
komunálního odpadu. Velmi důležitá je 
separace odpadů, která dokáže nejen 
výrazně zlevnit celý systém, ale hlavně 
šetří životní prostředí, protože podstat-
nou část produkce odpadů vrací zpět k 
dalšímu využití.  

I. KOMUNÁLNÍ ODPAD  

komunální odpad se vyváží stejně jako 
dosud, 1x za dva týdny, vždy ve čtvrtek 
odpoledne   

Noví obyvatelé mohou požádat o vydání 
popelnice na OÚ (dle počtu osob v do-
mácnosti: 1-2 lidé = 1 popelnice, 3-4 lidé 
= 2 popelnice, 5 a více lidí = 3 popelni-
ce).  

Pro jednorázovou likvidaci většího 
množství komunálního odpadu si obča-
né obce mohou za poplatek 50,- Kč vy-
zvednout na obecním úřadě igelitový 
pytel (s logem MP) o objemu 120 litrů, 
který bude vyvezen v běžném termínu 
svozu. Jiný typ pytle nebude vyvezen! 

II. SEPAROVANÝ ODPAD  

Stávající systém spočívající v kombinaci 
kontejnerů a pytlů se osvědčil, takže v 
něm pokračujeme dále. Pytle jsou zdar-
ma k dispozici na obecním úřadě. 

Důležité:  prosíme o plné napln ění 
pytl ů a o stla čení obsahu, protože 
likvidaci platíme podle množství od-
vezených pytl ů. K odvozu dávejte 
pouze zcela napln ěné pytle!  

Sběr skla zůstává beze změn, tedy jed-
nou měsíčně se vyvážejí kontejnery ze 
stávajících svozových míst. 

Svozový kalendá ř je vyv ěšen na ú řed-
ní desce, na webu obce a je i v p říloze 
tohoto zpravodaje. 

III. NEBEZPEČNÝ  
A VELKOOBJEMOVÝ ODPAD  

Dvakrát ročně pořádáme akci UKLID 
OBCE, kdy si necháme kontejnery do-
vézt do obce. Mimo tento termín můžete 
využít sběrný dvůr (SD) na adrese:  

Hradecké služby a.s. 
Brat ří Štefanů 990 

500 03 Hradec Králové 
Tel: 495 540 040 

Popis p říjezdu do SD: 

Výpadovka směr Ostrava (Třebechovice 
p.O.). Cca 200m za supermarketem 
Terno  odbočit vlevo ihned za autobuso-
vou zastávkou do areálu společnosti 
VITAMÍN. SD je na konci tohoto areálu a 
příjezd k němu je označen. 

 

Provozní doba sb ěrného dvora 
pro ob čany obce Vysoká nad Labem : 

Středa 13,00 – 18,00 hod 
Pátek 13,00 – 18,00 hod 
Sobota    8,00 – 16,00 hod 

 

Podmínky pro přijetí odpadu: 

1. Sdělení jména a adresy obsluze SD 
2. Poskytnutí občanského průkazu k 
nahlédnutí                                          . 
2. Odsouhlasení dodaného množství 
odpadu v evidenční knize – stvrzeno 
podpisem. Toto je velmi d ůležité, pro-
tože obec platí likvidaci odpadu podle 
množství!  

    JH 

Systém likvidace odpadů v obci 

Vyhodnocení separace odpadů za rok 2009, velká pochvala občanům obce! 
Pro podporu separace v obcích je ze 
strany státu opatření, že za určité sebra-
né množství separovaného odpadu do-
stane obec zpětně finanční „odměnu“ od 
organizace EKOKOM. To je silný moti-
vační nástroj pro separaci a ideálem je 
stav, kdy separace je nejen zisková, ale 
pokryje i část nákladů na likvidaci komu-
nálního odpadu. Díky zavedení pytlové-
ho sběru a díky Vám, kteří důsledně 
separujete, jsme dosáhli toho, že sepa-
race nám začíná „vydělávat“. Proto za-
stupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 7.12.2009 rozhodlo o snížení po-
platku za likvidaci komunálního odpa-
du ze 400,- Kč ročně na 380,- Kč roč-
ně. Je to malá odměna pro občany za 
důsledné třídění. Odměna zatím spíše 
symbolická, ale pokud nastoupený trend 

zachováme,  pak v dalších letech by-
chom mohli poplatek dále snižovat.  

Na prvním grafu vidíte, jak rostly odmě-
ny od EKOKOMU v posledních 3 letech. 
Zatímco v roce 2007 jsme dostali cca 20 
tis. Kč, v roce 2008 už 96 tis. Kč a v roce 
2009 to bylo téměř 200 tis. Kč, což už je 
více, než činí náklady na separaci!. 

Na druhém grafu můžeme porovnat vý-
těžnost, tedy kolik odpadu vyseparuje 
průměrný občan obce za rok a porovná-
ní s nejbližšími sousedními obcemi. 

 Je zřejmé, že jsme zcela vynikající ve 
sběru plastu (více než 25 kg ročně na 
hlavu, což je cca dvojnásobek oproti 
okolním obcím!), průměrní  jsme ve sbě-
ru papíru a trochu zaostáváme ve sběru 

skla. Příčinou nižší výtěžnosti papíru 
může být fakt, že papír používáme k 
zatápění (v Opatovicích je horkovod a 
zřejmě tam tolik papíru nespálí...), takže 
do separace jdou většinou jen nespalitel-
né reklamy. A proč sbíráme málo skla, to 
opravdu těžko říci. Ohledně nápojového 
kartonu nemám k dnešnímu dni dostatek 
informací, ale předběžně jsme na tom 
podobně jako okolní obce. 

Pokud máte nějaké náměty na další 
zlepšení separace, pošlete je, prosím, E-
mailem nebo písemně na adresu obec-
ního úřadu.  

Tímto d ěkuji za všem ob čanům obce 
za vzornou separaci a t ěším se na 
Vaše podn ěty ke zlepšení odpadové-
ho hospodá řství!  JH 
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Cyklostezka Hradec Králové - Pardu-
bice, neboli „cesta mechu a perníku“. 

Projekt k územnímu řízení je hotov a 
chystá se projednání s vlastníky. Za 
účelem administrace projektu a čerpání 
peněz bude založena Obecně prospěš-
ná společnost (dále OPS), v níž je Vyso-
ká nad Labem zakládajícím členem. 
První etapa (Hradec Králové - Vysoká) 
bude zřejmě hotová nejdříve, protože 
máme předběžný souhlas všech vlastní-
ků pozemků, po kterých cyklostezka 
půjde. Stezka bude 3 metry široká, s 
asfaltovým povrchem a povede téměř v 
celé délce první etapy po hrázi řeky. Od 
mostu bude stezka přivedena po staré 

obecní cestě šikmo přes pole k fotbalo-
vému hřišti, kde se napojí na stávající 
komunikaci. Cyklisté pak budou moci 
pokračovat zpátky přes les na Roudnič-
ku nebo okolo rozhledny (věřím, že bude 
stát již napřesrok) třeba do Býště.  

Rozšíření silnice z Hradce Králové do 
Vysoké nad Labem. 

Vypadá to, že naše snaha má odezvu, 
protože Správa a údržba silnic (SÚS) 
zadala již výběrové řízení na projektan-
ta. Podle našich informací má být nová 
silnice 9 metrů široká a s cyklostezkou 
po obou stranách silnice. To by zčásti 
řešilo problém s dopravou do HK, ale 
komplikovalo by to situaci na průjezdu 
obcí, která by se stala „úzkým hrdlem“, 
protože zde není prostor na rozšíření. 

Úplně by problém řešila přeložka silnice 
(„obchvat“), ale to je zřejmě úkol na delší 
dobu. Nicméně nový územní plán bude 
určitě zahrnovat i tuto přeložku. 

Dopravní situace v širších souvislos-
tech. 

Obavy z kalamitního nárůstu dopravy v 
souvislosti s otevřením křižovatky u 
Opatovic se naštěstí nepotvrdily, zazna-
menali jsme jen mírný nárůst ve špičce. 
Příčinou je jistě i to, že Odbor dopravy 
MMHK vyhověl naší žádosti a instaloval 
na most dopravní značku, která zakazu-
je vjezd nákladním automobilům těžším 
než 3,5 tuny. Most se bude opravovat v 
létě 2010 a budeme se snažit, aby do-
pravní omezení pro nákladní dopravu 
zůstalo zachováno.      JH 

Co se děje v okolí obce 

V minulém zpravodaji jsme vás informo-
vali o zrušení územního plánu v důsled-
ku žaloby Polabí a.s. a o všech nepří-
jemných následcích tohoto precedentní-
ho rozhodnutí Nejvyššího správního 
soudu. Obec se rozhodla ihned zahájit 
práce na novém územním plánu (dále 
ÚP. Na veřejném zasedání zastupitel-
stva obce Vysoká nad Labem dne 
7.12.2009 bylo přijato usnesení, kterým 
bylo schváleno zadání dále ÚP. Dalším 
usnesením zastupitelstvo schválilo zpra-
covatele nového ÚP, kterým se stal Ing. 
Arch. Pavel Kramář. Práce na novém 
ÚP již byly zahájeny. 

Do doby zpracování nového ÚP se stává 
platným územně plánovacím podkladem 
Urbanistická studie, která byla ze strany 
Magistrátu města Hradce Králové vlože-
na do centrální evidence. Tím byly spl-
něny podmínky dané stavebním záko-
nem, § 188a, odst.(1), písm. b):  Na úze-
mí obce nebo části území obce, která 
nemá platný územní plán, územní plán 
obce, popřípadě územně plánovací do-

kumentaci sídelního útvaru nebo zóny, 
lze do doby vydaní územního plánu, 
nejpozději však do 31. prosince 2015, 
umisťovat v nezastavěném území kromě 
staveb, zařízení a jiných opatření uvede-
ných v § 18 odst. 5 také stavby podle 
urbanistické studie, byla-li pro území 
obce opatřena do 31. prosince 2006 a 
data o ní byla vložena do evidence 
územně plánovací činnosti. 

Dalším usnesením zastupitelstva bylo 
zahájeno řízení o vydání opatření obec-
né povahy č. 1/2009 o vyhlášení staveb-
ní uzávěry. Návrh opatření o stavební 
uzávěře je projednáván rozesláním do-
tčeným orgánům, které mají 30 dnů na 
připomínky po doručení návrhu. Veřej-
nosti je návrh opatření oznámen veřej-
nou vyhláškou která bude doručena pat-
náctým dnem (23.12.2009). Pak bude 
viset 30 dnů na úřední desce (do 
22.1.2010) a v tomto termínu může ve-
řejnost uplatnit připomínky a námitky. 

Následně zastupitelstvo obce na svém 
nejbližším zasedání (zřejmě dne 
8.2.2010)   rozhodne o námitkách a při-

pomínkách a upraví text opatření o vy-
hlášení stavební uzávěry na základě 
projednání a vydá toto opatření veřejnou 
vyhláškou – opatření nabude účinnosti 
15tým dnem po vyvěšení této vyhlášky  

Díky výše popsaným krokům může být 
dokončena zástavba na pozemcích, 
které noví majitelé koupili v dobré víře a  
k nimž jsou přivedeny inženýrské sítě.  
Toto je v souladu se závěrem rozsudku 
nejvyššího správního soudu: „Je na od-
půrci, aby zmírnil dopady spojené se 
zrušením územního plánu na osoby, 
které případně v dobré víře nabyly určité 
pozemky“. Takže pozemky směrem ke 
Hradci Králové ( „západní svah“) budou 
zastavěny v rozsahu dle původního 
územního plánu zřejmě již v roce 2010.  

Stavět se dále může i na „jižním svahu“ 
(prostor severně od obce, mezi původní 
zástavbou a lesem) a v původním intra-
vilánu, tedy na dvorech a na zahradách.  

Na všech ostatních rozvojových plo-
chách vyhlašujeme stavební uzávěru, 
která potrvá do té doby, dokud nebude 
hotov nový územní plán obce.           JH 

Výše poplatků je stanovena obecně zá-
vaznou vyhláškou č.1/2008 a 2/2008 (v 
plném znění na webových stranách obce 
v sekci obecní úřad nebo přímo na obec-
ním úřadě) a v jejich přílohách. 

Většiny občanů se týkají pouze následu-
jící poplatky: 

1. Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu  

Tento poplatek se hradí v hotovosti na 
obecním úřadě, do konce března 2010. 
Výše plateb je rozhodnutím zastupitel-
stva snížena z původních 400,- Kč na: 

a) 380,- Kč na osobu a rok 

b) 190,- Kč děti do 15-ti let a občané 
nad 70 let  

Po zaplacení poplatku bude občanům 
vydána potvrzení - samolepka pro rok 
2010, kterou nalepí na popelnici. Samo-
lepka s letopočtem 2009 platí pouze do 
31. března 2010 ! 

2. Poplatek ze ps ů  

Tento poplatek se hradí v hotovosti na 
obecním úřadě, do konce března 2010. 

a) 50,- Kč za jednoho psa ročně 

b) 75,- Kč za každého dalšího psa ročně 

Známky pro psy budou vydávány bez-

platně na požádání proti zaplacení po-
platku. 

3. Poplatek za zhodnocení stavebního 
pozemku p řipojením na kanalizaci  

 Tento poplatek je definován v článku 31 
- 31 vyhlášky č. 1/2008 a je stanoven ve 
výši 13,50 Kč za m2 zhodnoceného sta-
vebního pozemku. Platit ho budou sta-
vebníci, kte ří se připojují do kanaliza-
ce zakon čené obecní ČOV. Jedná se o 
jednorázový poplatek, platí se buď v 
hotovosti na obecním úřadě nebo bez-
hotovostně. Platební výměr bude sta-
vebníkovi vystaven na obecním úřadě 
nejdéle při žádosti o vydání čísla popis-
ného.                                           JH 

Poplatky v roce 2010 

Územní plán 



Zpravodaj 
je vytištěn nákladem 
obce Vysoká nad Labem a je zdarma 
distribuován do schránek občanů. K 
dispozici je rovněž na webových stranách 
obce. Vychází několikrát do roka dle 
potřeby. Obsah zpravodaje podléhá 
schválení zastupitelstva obce.  

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

www.vysoka-nad-labem.cz 

POLICIE ČR upozor ňuje na zabezpe čení vozidel proti krádeži. V noci z 5. na 
6.12.2009 došlo ve Vysoké nad Labem k vykradení 5 automobilů 
zaparkovaných v různých místech obce, a to i ve dvoře rodinného 
domu. Zloději většinou rozbili boční okénko a odcizili vše, co v autě 
našli, zejména satelitní navigace a v jednom případě i peněženku s 

hotovostí, doklady a platebními kartami. POLICIE ČR upozorňuje občany, aby řádně 
zabezpečili svá vozidla proti krádeži a zejména, aby nenechávali nic cenného v auto-
mobilu! Dále  POLICIE ČR opětovně žádá občany, aby při výskytu podezřelých osob a 
vozidel především ve večerních a nočních hodinách tuto skutečnost oznámili na linku 
obvodního oddělení policie 3 HK, tel.  495 261 447 nebo na lince 158.            JH 
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Tříkrálová sbírka ve Vysoké nad Labem 

je tradiční 
akce pořáda-
ná Charitou 
ČR, kdy 
k o l e d n í c i 
vybírají fi-
nanční pro-
středky na 
pomoc lidem 
v nouzi u nás 
i v zahraničí.  

Ve Vysoké nad Labem budete moci koledníky 
potkat ve st ředu 6. ledna 2010.   

Vybrané peníze budou určeny na Středisko rané 
péče Sluníčko v Hradci Králové, na Charitní pe-
čovatelskou službu a na poradenství pro lidi v 
nouzi a oběti domácího násilí. 

Podrobnější informace o sbírce na 
http://www.charitahk.cz/Trikralova_sbirka.html 

nebo na telefonu : 774 836 276 - koordinátor sbírky 
Alois Neruda.                           JH 

Následující údaje jsou za rok 2009 . V 
závorce je uveden pro porovnání údaj za 
rok 2008, 2007 a 2006. 

K trvalému pobytu (nebo k platnému poby-
tu cizince) je ve Vysoké nad Labem k 
20.12.2009 přihlášeno 1245 obyvatel 
(1207, 1063, 989), z toho 620 mužů a 
625 žen. V průběhu roku 2009 se do naší 
obce přistěhovalo, resp. přihlásilo se k 
trvalému pobytu 66 ( 144, 71, 55) lidí, 30 
lidí se v průběhu roku odstěhovalo či pře-
stěhovalo v rámci obce. 

Narodilo se celkem 7 dětí (11, 12, 9) a 
proběhly pouze 2 sňatky (8, 7, 2) a 4 roz-
vody. Zemřelo 7  našich spoluobčanů (10, 
6, 3). Občanů starších 80 let je v obci 26 
(25, 26, 22), z toho 6 (5, 6, 5) mužů a 21 
(19, 20, 17) žen. Nejstarším obyvatelem je 
paní PhDr. Eva Pellarová, která v červnu 
2009 oslavila krásné  100 narozeniny.  

Nejčastější mužská křestní jména jsou: 

Josef a Jan (38), Jiří (37), Pavel (35) a 
Petr (30). Nejčastější ženská jména jsou:  
Jana (30), Hana (22), Eva, Marie, Tereza 
(18) a Lucie a Lenka (17). 

Nejpočetnější věkovou skupinou v naší 
obci jsou ženy ve věku 35 - 40 let (68 žen) 
a muži ve věku 40 - 45 let (59 mužů) V 
obci je 304 dětí od 0 do 15 let, z toho 155 
chlapců a 149 dívek.                              JH    

Trocha obecní statistiky... 

Sdružení pro obnovu rozhledny na Milí ři oznamuje... 

Pokud získáme dotaci, rozhledna může v příštím roce stát!!! Naše více než tříleté 
snažení se blíží do finiše. Žádáme o dotaci z evropských peněz prostřednictvím Cen-
tra evropského projektování a.s. O přidělení peněz bude rozhodovat Výbor regionální 
rady NUTS II. na jaře roku 2010. Podrobnosti o vlastním průběhu administrace žá-
dosti a o kriteriích přidělování peněz podáme na obecním úřadě. Každou radu, po-
moc či podání kladné reference u regionálních politiků vítáme! 

Harmonogram v roce 2010 v případě získání dotace 

• 29. ledna - podání žádosti 

• Do konce března - výběrové řízení na dodavatele stavby 

• Konec května - příslib dotace 

• Červen - uzavření smlouvy s dodavatelem 

• Červenec - podpis smlouvy s ROP NUTS II Severovýchod                       
o přijetí dotace, zahájení prací 

• Srpen - listopad - probíhají stavební práce, čerpání evrop-
ských peněz asi ve třech etapách 

• Prosinec 2010 - dokončení stavby 

DÍKY VÁM VŠEM, KTEŘÍ JSTE PŘISPĚLI JAKOUKOLI ČÁST-
KOU - BEZ VÁS BYCHOM NIKDY NEDOKÁZALI DOPRACO-
VAT PROJEKT AŽ DO TÉTO FÁZE!!   .  

Seznam dárců a přesný stav konta sdružení je k dispozici na webových straných 
obce v sekci „Rozhledna Milíř“.              JH 

Koeficient dan ě z nemovitostí pro rok 2010 je  rozhodnutím zastupitelstva obce 
stanoven na nejnižší možnou hodnotu, tedy 1,0 ve všech kategoriích nemovitostí. 
Nevyužíváme tedy zákonnou možnost navýšení až na pětinásobek.            


